' LlLAL
h1.1,,I rio 11 ,, PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO Er, _J_'Lf h_J ~ t
r·_ o ~ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO

DECRETO Nº 242, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

DENOMINA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE "LUIZ COGO", A ATUAL

UNIDADE DE SAÚDE DO BAIRRO

RIO MARINHO, NESTE

MUNICiPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1°. A Unidade Básica de Saúde, situada na Rua Primeiro de Maio, s/nº, no

bairro Rio Marinho, neste Município, passa a denominar-se "Unidade Básica de

Saúde Luiz Cogo".

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 27 de outubro de 2021

PAIO JUNIOR

E-mail Gab. Prefeito

Av. Mário Gurgel- Nº 2.502- Bairro Alto Lage- Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-ma il: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

2
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica-ES, quinta-feira, 28 de outubro de 2021

11
DECRETOS

11

DECRETO Nº 241, DE 27 DE OUTUBRO DE
2021

DENOMINA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
"ONEYDA VIOLA MAIO", A ATUAL UNIDADE DE
SAÚDE DO BAIRRO JARDIM AMÉRICA, NESTE
MUNICÍPIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:
Art. 1°. A Unidade Básica de Saúde, situada na
Rua Nicarágua, s/nº, no bairro Jardim América,
passa a denominar-se "Unidade Básica de
Saúde Oneyda Viola Maio".
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 27 de outubro de 2021

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 242, DE 27 DE OUTUBRO DE
2021

DENOMINA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE " LUIZ
COGO", A ATUAL UNIDADE DE SAÚDE DO
BAIRRO RIO MARINHO, NESTE MUNICÍPIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:
Art. 1º. A Unidade Básica de Saúde, situada na
Rua Primeiro de Maio, s/nº, no bairro Rio
Marinho, neste Município, passa a denominar­
se "Unidade Básica de Saúde Luiz Cogo".
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 27 de outubro de 2021

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

11
PORTARIAS

PORTARIA/GP/N.º 648, DE 27 DE
OUTUBRO DE 2021

11

CONCEDE GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO DE
CONFIANÇA - GFC A SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA -
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 90,
inciso I X, da Lei Orgânica do Município de
Cariacica e c/ c art. 77, da Lei Municipal nº
5.283/2014,

RESOLVE:
Art. 1 o Conceder a Gratificação por Função de
Confiança I - GFC I -, ao servidor estatutário

DERLIBSON JAVARINI DA SILVA - matrícula nº
112.241-01., lotado na Secretaria Municipal de
Gestão.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3° Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica, 27 de outubro de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 650, DE 27 DE
OUTUBRO DE 2021

NOMEIA SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 90, Inciso
IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1° Nomear Jânder Medeiros Bremenkamp,
no cargo de Coordenador de Controle e
Monitoramento de Repasses de Convênios, na
Secretaria Municipal de Governo.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de
sua publicação.
Art. 3° Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica, 27 de outubro de 2021.

11

EUCLÉR10 DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES li
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021
Registro de preço para provável aquisição de
jogo de lençol de solte iro duplo.
O Município de Cariacica por intermédio da
Secretária Municipal de Assistência Social, torna
público a homologação do PE n°. 120/ 2021,
no qual obteve o seguinte resultado:
Lotes 01 e 02: POTENZA CONFECÇÕES E
COMERCIO EM GERAL EIRELI. Sendo o valor
total do LOTE 01 R$ 80.970,00 (oitenta mil
novecentos e setenta reais) e o LOTE 02 R$
26.990,00 (vinte e seis mil novecentos e
noventa reais), perfazendo o valor de ambos os
LOTES R$ 107.960,00 (cento e sete mil
novecentos e sessenta reais).
Processo nº 21386/ 2021
Cariacica, 27 / 10/2021

11

Danyelle de Souza Lírio
Secretária Municipal de Assistência Social

DIVERSOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2021
Processo n°. 18.222/ 2021
Contratante: PMC

li

Contratada: CONSTRUTORA ZANETTI EIRELI
ME.
Objeto: construção da Quadra de Squash, no

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel. 2.502 -Alto Lage. Cariacica-ES, 29.151-900

CAO/SEMGO- End. Eletrônico: at05ofic1ajs@cariacica.es.gov.br